KAPITULLI 28 – MBROJTJA E KONSUMATORIT DHE SHËNDETIT PUBLIK AXHENDA VJETORE E DIALOGUT TEMATIK (KUADRI I BAZUAR NË M-BIS)
Ministria e Ekonomisë dhe Inovacionit
Kapitulli 28 – Mbrojtja e Konsumatorit dhe Shëndetit Publik
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	Prioritetet Strategjike Tematike dhe Temat e Dialogut
	Rëndësia Strategjike e Temës
	Forma e Prezantimit të Temës (Formati i Dialogut)
	

	Q2
	Të Drejtat e Konsumatorit dhe Sjellja në Treg
	Tema 1: Forcimi i të Drejtave të Konsumatorit dhe Praktikave të Drejta të Tregut – Praktikat e padrejta tregtare; informimi i konsumatorit; kontratat digjitale; transparenca e çmimeve.                            
	Kjo temë siguron që konsumatorët të mbrohen nga praktikat mashtruese dhe që sjellja e tregut të jetë në përputhje me standardet e BE-së për drejtësi dhe transparencë.
	Forum i nivelit të lartë për politikat e mbrojtjes së konsumatorit me organizatat e biznesit dhe të konsumatorëve
	MEI

	Q2
	Siguria e Produkteve, Siguria Ushqimore dhe Shëndeti Publik
	Tema 2: Standardet e Sigurisë Ushqimore dhe Higjienës – Kontrollet në zinxhirin ushqimor; etiketimi; gjurmueshmëria; kërkesat e higjienës.
	Thelbësore për mbrojtjen e shëndetit publik dhe sigurimin e përputhshmërisë me standardet e BE-së për sigurinë ushqimore në të gjithë zinxhirin ushqimor.
	Tryezë sektoriale me operatorët e biznesit ushqimor dhe autoritetet e sigurisë ushqimore.
	MSHMS

	Q3
	Siguria e Produkteve, Siguria Ushqimore dhe Shëndeti Publik
	Tema 3: Menaxhimi dhe Parandalimi i Rreziqeve për Shëndetin Publik – Monitorimi i rreziqeve shëndetësore; parandalimi i sëmundjeve; sistemet e reagimit ndaj krizave.
	Forcon gatishmërinë dhe qëndrueshmërinë e sistemit të shëndetit publik në menaxhimin e rreziqeve shëndetësore që lidhen me konsumatorin.
	Takim ndërinstitucional për koordinimin e politikave mbi rreziqet e shëndetit publik.
	MSHMS

	Q3
	Zbatimi, Mbikëqyrja dhe Kapacitetet Institucionale
	Tema 4: Sistemet e Mbikëqyrjes së Tregut dhe Inspektimit – Regjimet e inspektimit; kontrollet e bazuara në rrezik; koordinimi i zbatimit
	Siguron zbatim efektiv të rregullave për sigurinë e produkteve dhe mbrojtjen e konsumatorit përmes sistemeve të fuqishme të inspektimit.
	Workshop operacional për koordinimin e zbatimit ndërmjet inspektorateve.
	MEI
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	Tema 5:
	
	
	MSHMS

	Q4
	Produkteve, Siguria Ushqimore dhe Shëndeti Publik
	Tema 6 : Siguria e Produkteve dhe Sistemet e Konformitetit – Siguria e përgjithshme e produkteve; kërkesat e konformitetit; tërheqja e produkteve nga tregu; klasifikimi i rrezikut.
	Siguron që në treg të vendosen vetëm produkte të sigurta dhe forcon mekanizmat parandalues të sigurisë përgjatë zinxhirit të furnizimit.
	Workshop teknik për përputhshmërinë me kërkesat e sigurisë së produkteve dhe mbikëqyrjen e tregut
	MEI
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